
Página 1

PORTARIA CFO-SEC-6, de 09 de fevereiro de 2012

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de suas atribuições 
regimentais, cumprindo deliberação do Plenário, em Reunião realizada no dia 09 de fevereiro 
de 2012,

RESOLVE:

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o calendário das Reuniões Ordinárias do Plenário, para o 
exercício de 2012, conforme se segue:

1. CCXLVII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 09 e 10 de fevereiro

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Obs.: julgamento de processos administrativos.

2. CCXLVIII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 1º e 02 de março

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Obs.: julgamento de recursos em ações éticas.

3. CCXLIX Reunião Ordinária do Plenário

Data: 14 de abril

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br



Página 2

Obs.: Assembleia Conjunta.

4. CCL Reunião Ordinária do Plenário

Data: 10 e 11 de maio

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Obs.: julgamento de recursos em ações éticas e de processos administrativos.

5. CCLI Reunião Ordinária do Plenário

Data: 12 e 13 de julho

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Obs.: julgamento de recursos em ações éticas e de processos administrativos.

6. CCLII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 13 e 14 de setembro

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Obs.: julgamento de recursos em ações éticas e de processos administrativos.

7. CCLIII Reunião Ordinária do Plenário

Data: 08 e 09 de novembro

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Obs.: Assembleia Conjunta - Valores das Anuidades.

8. CCLIV Reunião Ordinária do Plenário

Data: 06 e 07 de dezembro

Local: Rio de Janeiro (RJ)

Art. 2º. Dê-se ciência aos participantes natos.

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br



Página 3

Rio de Janeiro, 09 de fevereiro 2012.

AILTON DIOGO MORILHAS RODRIGUES, CD
PRESIDENTE

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br


